
 

 

COMUNE DI PONSACCO 
Provincia di Pisa 

 

 

  DETERMINAZIONE N. 535  

ORIGINALE   DATA 15/11/2022  

 

 

  

OGGETTO: 

ACQUISTO BUONI SPESA PER LE FAMIGLIE IN CRISI DA MISURE DI 

CONTENIMENTO DELLA PANDEMIA COVID-19A – LIQUIDAZIONE 

FAVORE DI UNICOOP FIRENZE – CIG: Z5D381C741   

 

 

IL RESPONSABILE 1° SETTORE  

 

Vista la precedente Determinazione n. 157  del 08/04/2022 con la quale si provvedeva a 

prendere il relativo impegno di spesa a favore dei nuclei familiari che si trovano in grave 

condizioni economiche a causa di misure di contenimento della pandemia Covid-19; 

 

Preso atto dell’ordine inviato alla Società Unicoop Firenze in data 11/10/2022, agli atti 

d’ufficio; 

 

Vista la fattura n. 0073001016 del 20/10/2022 dell’importo di € 4.500,00 emessa dalla 

Società Unicoop Firenze e verificato che tale importo trova copertura con l’impegno n. 

1138/2022 assunto con la determinazione sopra citata, agli atti; 

 

Vista la regolarità contributiva della Soc. Unicoop Firenze, risultante dall’interrogazione 

on-line degli archivi degli enti previdenziali, con prot. INPS_33252190 del 21/10/2022 con 

scadenza in data 18/02/2023, agli atti d’ufficio; 

 

Dato atto che, in esecuzione della normativa sulla tracciabilità dei pagamenti, ai sensi 

della L. n. 136/2010, su richiesta di questo Settore è stato rilasciato dall’autorità per la 

vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e forniture (AVCP) il seguente CIG: 

Z5D381C741; 

 

 

Vista la delibera di C.C. n. 12 del 09/03/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, che 

approva la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 

2022/2024; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 13 del 09/03/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, che 

approva il Bilancio di Previsione per il triennio 2022/2024; 

 



Vista la deliberazione di G.C. n° 50 del 29/03/2022 ad oggetto “Piano Esecutivo di 

Gestione (P.E.G.) per il triennio 2022/2024 e piano delle performance (P.D.O) 2022/2024 - 

Approvazione”;  

 

Visto il D.Lgs.18/08/00, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento delle 

Autonomie Locali”; 

 

Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio 

Finanziario, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali; 

 

Visto lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento di contabilità; 

 

Accertata la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del T.U. degli Enti Locali e del 

vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;  

 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di 

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;  

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni riportate in narrativa, che si intendono parte integrale del presente 

provvedimento: 

 

1. Di liquidare, a favore di Unicoop Firenze, la fattura n.  0073001016 del 20/10/2022  

dell’importo di € 4.500,00 entro la data di scadenza del 19/12/2022, mediante accredito 

sul c/c bancario, con codice IBAN agli atti del  presente atto, come meglio specificato 

nella tabella sottostante; 

 

2. Di imputare contabilmente la spesa di € 4.500,00 nell’apposito impegno assunto sul 

Cap. n. 1100/001 “Spese per contributi e sussidi alle famiglie” del Bilancio 2022, , 

come meglio dettagliato di seguito in tabella; 

 

3. Di dare atto che ai sensi e per gli effetti della L. 241/1990 il responsabile del presente 

procedimento è il Dott. Domenico Cheli, Responsabile del servizio Progetti Speciali; 

 

4. Di dare atto altresì, ai sensi dell’art.6 bis della Legge 241/90 e dall’art. 1 comma 9 lett. 

e) della Legge 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche 

potenziale, nei confronti del responsabile del procedimento. 

  

 

  

 

 Il Responsabile 1° Settore   

    Cerri Davide / ArubaPEC S.p.A.  

 

 

 

 



Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

 

    Il Responsabile 1° Settore  

          Cerri Davide / ArubaPEC S.p.A.  

 

 



 

L I Q U I D A Z I O N I     D I    S P E S A 

 

DATA N. DOC DESCRIZIONE CLIENTE / 

FORNITORE 

IMPEGNO IMPORTO 

20/10/2022 NR. 16  Uniccop srl 1138 4500,00 

 
 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 

consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


